О внесении изменения в постановление акимата Туркестанской области от 12
марта 2020 года № 57 "Об установлении карантинной зоны с введением
карантинного режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области"

Утративший силу
Постановление акимата Туркестанской области от 26 января 2023 года № 13.
Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 18 марта 2024
года № 57
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
18.03.2024 № 57 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      Акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Туркестанской области от 12 марта 2020 постановление
года № 57 "Об установлении карантинной зоны с введением карантинного
режима на сельскохозяйственных угодьях Туркестанской области" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 5475) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции приложение
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства
Туркестанской области" в установленном законодательством порядке обеспечить
:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
филиал республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по
Туркестанской области для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Туркестанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.

      Аким области Д. Сатыбалды
      Жетпісбай А.Ш.
      Алимкулов Е.А.
      Кенжеханулы Е.
      Тәжібаев Б.Д.
      Кайыпбек К.А.
      Тасыбаев А.Б.

Приложение к
постановлению акимата
Туркестанской области

от 26 января 2023 года № 13

Приложение к
постановлению акимата
Туркестанской области

от 12 марта 2020 года № 57

Карантинные зоны с введением карантинного режима на сельскохозяйственных
угодьях Туркестанской области

№

Наимен
ование
городов,
районов

наименование карантинных объектов

вредители болезни сорняки

восточн
а я
плодожо
рка ,
гектар

калифор
нийская
щитовка
, гектар

южно-
америка
нская
томатна
я моль,
гектар

дынная
муха,
гектар

бактери
альный
ожог
плодовы
х
культур,
гектар

вирус
коричне
в о й
морщин
истости
плодов
томата,
гектар

вирус
пятнист
о г о
увядани
я томата
, гектар

горчак
ползучи
й, гектар

повелик
а, гектар

1 Арыс 1048 669 120

2 Кентау 177 0,31 0,44

3 Байдибе
к

178,96 5

4 Казыгур
тский

365,65 112,07

5
Жетисай
ский

856 7,3

6 Мактаар
альский

1563,44 3 9,45

7 Ордабас
инский

6 500 34,2

8 Отрарск
ий

661 40 6,03

9
Сайрамс
кий

10,03

10 Сарыага
шский

10,35 3 248,7 42,8

11 Сауран 1,63 42 125 2,4

12 Сузакск
ий

192

13
Келесск
ий

3,3 36 35 73,473

14
Толебий
ский

48 23 1 90,64 172,205

15 Тюльку
басский

116 7,5

16 Шардар
инский

396 1920 110

Итого: 48 23 21,28 4779,44 1 3 3 4481,26 712,898

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан